
 

 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Hlavní vstup Ústředního hřbitova v Brně“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
Zadavatel zorganizoval dne 23. 7. 2021 prohlídku soutěžního místa a v souladu s odst. 9.3.3 

Soutěžních podmínek poskytuje  úplný přepis žádostí a vysvětlení k soutěžnímu místu. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
 
Otázka č. 1:  
Je v plánu rekonstruovat tramvajovou trať nebo pokládka nových tramvajových kolejí? 
 
Odpověď:  
Tramvajová trať je součástí řešeného území. V rámci návrhu se požaduje řešit bezbariérový přístup ze 
zastávek MHD a zakomponování zastávek do předprostoru ústředního hřbitova tak, aby byl vytvořen veřejný 
prostor odpovídající významu místa. Pokládka nových tramvajových kolejí není v plánu. 
 
 
Otázka č. 2:  
Počítá se v rámci soutěže s rekonstrukcí, resp. transformací objektu A? V zadání tento požadavek není. 
 
Odpověď:  
Ano, je to pravda. Požadavek na rekonstrukci objektu A vyloženě není. Řešení rekonstrukce objektu A by 
bylo nad rámec zadání. 
 
 
Otázka č. 3:  
Budou požadavky doplněné o současné informace? 
 
Odpověď:  
Žádné doplnění o další požadavky se nepředpokládá. 
 
 
Otázka č. 4:  
U hrobového pole u rozvojové plochy 6 je poměrně široká provozní silnice. Počítá se s ní v návrhu? 
 
Odpověď:  
V rámci zadání je uvedeno, že Správa hřbitovů města Brna zadala zakázku na rekonstrukci cestní sítě. 
V projektové dokumentaci rekonstrukce cestní sítě je navrženo zúžení profilu komunikací na šířku 3,0 m a po 
bocích jsou štěrkové trávníky, které by měly zlepšovat vsakovací podmínky pro stromy. Návrh by měl 
respektovat řešení dle podkladu P14 – Zadávací podmínky – rekonstrukce asfaltových cest na ústředním 
hřbitově, zásady pro odvodnění. 
 
 



 

 

 
V souvislosti s prohlídkou soutěžního místa Zadavatel dále níže uvádí odkaz na audiovizuální záznam 
z prohlídky soutěžního místa: 
 
https://kambrno.cz/stazeni/Hrbitov_soutez_prohlidka.mp4 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-08-03T16:27:55+0200
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




